
UCHWAŁA NR 225/XVIII/21 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję Pani Teresy Garland w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Zambrów 
uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego 
w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu 
Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC88229F-69A3-4521-8B5C-BE6741AC4834. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 225/XVIII/21 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 22 lutego 2021 r. do Rady Gminy Zambrów wpłynęła petycja Pani Teresy Garland o podjęcie uchwały 
o następującej treści: 

„Zwracam się z petycją do tutejszej Rady gminy by wyraziła opinię ws przeprowadzenia BEZPOŚREDNIEGO 
(podstawa: art. 4 pkt.2 Konstytucji) Referendum Ludowego (nie mylić z obwarowanym prawnie w Kodeksie 
Wyborczym referendum konstytucyjnym) w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów 
Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 

 Proponowane pytania referendalne: 

1. Czy zgadzasz się na wdrożenie Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy Garland? 

2. Czy zgadzasz się na wdrożenie w Polsce ustroju Prezydencko-Ludowego?” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów na posiedzeniu w dniu 23 marca 2021 r. wydała 
opinię, iż niezasadne jest podejmowanie przez Radę Gminy Zambrów uchwały w sprawie wyrażenia opinii 
o treści wskazanej powyżej. 

Analiza treści złożonej petycji prowadzi do wniosku, że wnioskodawca wzywa Radę Gminy Zambrów do 
podjęcia uchwały w sprawach, które nie należą do zadań samorządu lokalnego. 

Z proponowanego przez wnioskodawcę stanowiska wynika, że jego adresatem są władze krajowe. Na Radzie 
Gminy nie ciąży jakikolwiek obowiązek wyrażania opinii w sprawach nie podlegających zakresowi jej 
działania. Ponadto należy ocenić, że proponowana treść uchwały może zawierać żądanie określonego 
zachowania, w stosunku do organów posiadających inicjatywę ustawodawczą. Tym organem nie jest Rada 
Gminy Zambrów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC88229F-69A3-4521-8B5C-BE6741AC4834. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2


		2021-03-28T22:00:00+0000
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Jolanta Wielgat
	Podpis organu wydającego akt prawny.




